

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре"

Принят Думой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 19 апреля 2021 года

Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз "О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 декабря 2003 года № 73-оз, 15 ноября 2004 года № 56-оз, 4 апреля 2005 года № 24-оз, 14 июля 2005 года № 67-оз, 2 декабря 2005 года № 120-оз, 26 февраля 2007 года № 9-оз, 21 июля 2008 года № 67-оз, 10 июля 2009 года № 97-оз, 10 июля 2010 года № 108-оз, 18 октября 2010 года № 150-оз, 21 ноября 2011 года № 109-оз, 29 октября 2012 года № 120-оз, 23 февраля 2013 года № 3-оз, 30 мая 2013 года № 50-оз, 20 февраля 2014 года № 16-оз, 29 мая 2014 года № 47-оз, 20 февраля 2015 года № 19-оз, 16 апреля 2015 года № 43-оз, 27 апреля 2016 года № 38-оз, 8 декабря 2017 года № 86-оз, 17 октября 2018 года № 73-оз, 28 февраля 2019 года № 15-оз, 18 октября 2019 года № 59-оз, 25 декабря 2020 года № 129-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа, 2003, № 5 (ч. 1), ст. 623; Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 2003, № 11, ст. 1623; 2004, № 11, ст. 1603; 2005, № 4, ст. 341; № 7 (ч. 1), ст. 744; № 12 (ч. 1), ст. 1408; 2007, № 2, ст. 79; 2008, № 7 (с.), ст. 1113; 2009, № 7 (ч. 1), ст. 573; 2010, № 7 (с.) от 10 июля 2010 года, ст. 574; № 10 (ч. 2), ст. 853; 2011, № 11 (ч. 2), ст. 1111; 2012, № 10 (ч. 2, т. 1), ст. 1203; 2013, № 2 (ч. 2), ст. 159; № 5 (с.), ст. 597; 2014, № 2 (с., т. 2), ст. 150; № 5 (ч. 2, т. 1), ст. 508; 2015, № 2 (ч. 2), ст. 100; № 4 (ч. 2, т. 2), ст. 297; 2016, № 4 (ч. 2, т. 1), ст. 417; 2017, № 12 (с.), ст. 1263; 2018, № 10 (ч. 2), ст. 1046; 2019, № 2 (ч. 2, т. 3), ст. 166; № 10 (ч. 2, т. 1), ст. 1149; 2020, № 12 (ч. 2, т. 1), ст. 1652) следующие изменения:

1. В предложении первом пункта 1 статьи 4 слова "и документы первого финансового отчета, предусмотренные статьями 9 и 9.1" заменить словами ", предусмотренные статьей 9".

2. В статье 9:

1) в абзаце втором пункта 1 слова "10 процентов" заменить словами "30 процентов";

2) в предложении третьем абзаца первого пункта 1.1 слова "которое является необходимым для регистрации документом" заменить словами

"а также заверенную соответствующей кредитной организацией копию документа, подтверждающего открытие специального избирательного счета, которые являются документами, необходимыми для регистрации";

3) в пункте 2 слова "1 миллион рублей" заменить словами "1 500 000 рублей".

3. В статье 9.1:

1) в пункте 1 слово "отчеты" заменить словом "отчет";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Кандидаты не позднее чем через 30 дней после официального опубликования результатов выборов представляют на бумажном носителе и в машиночитаемом виде в избирательную комиссию муниципального образования итоговый финансовый отчет. К итоговому финансовому отчету прилагаются сведения об учете поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первичные финансовые документы, подтверждающие поступление и расходование средств избирательного фонда. Перечень прилагаемых к итоговому финансовому отчету документов определяется избирательной комиссией муниципального образования.

Итоговый финансовый отчет подписывается лично кандидатом. Избирательная комиссия муниципального образования после представления кандидатом итогового финансового отчета оформляет акт приема отчета.

Копия итогового финансового отчета не позднее чем через пять дней со дня его получения передается избирательной комиссией муниципального образования в средства массовой информации для опубликования. Редакции муниципальных периодических печатных изданий обязаны опубликовать переданные им копии финансовых отчетов в течение трех дней со дня их получения.";

3) пункты 2.1 и 5 признать утратившими силу.

4. В подпункте 5 пункта 2 статьи 9.7:

1) слова ", в том числе отдельной строкой 4 – в помещении избирательной комиссии муниципального образования" исключить;

в абзаце пятом цифру "5" заменить цифрой "4";

в абзаце шестом цифру "6" заменить цифрой "5";

в абзаце седьмом цифру "7" заменить цифрой "6";

в абзаце восьмом цифру "8" заменить цифрой "7";

в абзаце девятом цифру "9" заменить цифрой "8";

в абзаце десятом цифры "10" заменить цифрой "9";

в абзаце одиннадцатом цифры "11" заменить цифрами "10";

в абзаце двенадцатом цифры "12" заменить цифрами "11";

2) слова "11ж" и "11з" заменить словами "10ж" и "10з".

5. Пункты 1–4 приложения изложить в следующей редакции:

"1) 1 больше или равно $3 + 4 + 5$;

2) 2 равно $3 + 4 + 5 + 6 + 10ж - 10з$;

3) $7 + 8$ равно $9 + 10$;

4) 10 равно $11 +$ все последующие строки протокола;"

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

г. Ханты-Мансийск
19 апреля 2021 года
№ 35-оз

**Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры**

Н.В. Комарова